РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
Д У М А
КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
*****************************
с. Катарбей, ул. Советская, 84                                                                                                 тел.  35-1-45
От 29   июля 2022  г.                                                    №  169
О внесении изменений и дополнений в решение Думы

 Катарбейского муниципального образования

 № 144 от 28 декабря 2021 года

«О бюджете Катарбейского

муниципального образования на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов»

      Руководствуясь статьёй 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ,                 статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Катарбейском муниципальном образовании, Уставом Катарбейского муниципального образования,

Дума Катарбейского муниципального образования решила:

       Статья 1

       Внести в решение Думы от 28 декабря 2021 года № 144 «О бюджете Катарбейского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) Дополнить статьей 121 следующего содержания:

«1. Установить, что Управление Федерального казначейства по Иркутской области осуществляет казначейское сопровождение средств бюджета муниципального образования, указанных в части 2 настоящей статьи (далее – целевые средства), с последующим подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями, установленными при предоставлении целевых средств.

       2. Установить, что в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

                1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;

                2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в пункте 1 настоящей части муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг»;

  Статья  2

        Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Катарбейского

муниципального образования:                                                                          Л.С. Третьякова